PAGE
3

[image: image1.png]

Совет депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 от
	29.12. 2014 года

	                                           № 91

	О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности  Главы Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

В целях приведения Положения о порядке проведения конкурса на замещение
должности Главы Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 08.10.2010 № 62, в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О мунипальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение
должности Главы Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 08.10.2010 № 62, следующие изменения:

1) подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Совет депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (далее – Совет депутатов) принимает решение о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации, в котором указываются условия конкурса, сведения о дате, времени и месте его проведения, проект контракта с Главой Администрации, а также персональный состав конкурсной комиссии, и официально опубликовывает его не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.»;
2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. В случае самовыдвижения кандидат лично представляет в конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение должности Главы Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (далее – конкурсная комиссия) следующие документы:

- личное заявление;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти наличие высшего образования;

- копия документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорт гражданина Россисйкой Федерации);

- копия трудовой книжки;

- цветные фотографии 3х4 (2 шт.);

- копия документа об образовании;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копия документов воинского учета (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу);

- заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

- копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

- справка налогового органа по месту проживания (регистрации) о том, что гражданин является (не является) индивидуальным предпринимателем;

- сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».
3) дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. Не вправе участвовать в конкурсе следующие граждане:
- признанные судом недееспособными или ограниченно дееспособными по решению суда, вступившему в законную силу;

- лишенные права занимать муниципальные должности в течение определенного срока решением суда, вступившим в законную силу;

- при наличии подтвержденного заключением медицинской организации заболевания, препятствующего исполнению им должностых обязанностей;

- в случае отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну,

- в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) лица с муниципальным служащим, если исполнение указаннным лицом должностных обязанностей по должности Главы Администрации будет связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного другому;

- в случае прекращения гражданства Российской Федерации;

- в случае наличия гражданства иностранного государства, за исключением специально предусмотренных законодательством случаев;

- в случае непредставления предусмотренных Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений или предосталвения заведомо недостоверных или неполных сведений;
- в случае признания гражданина не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту);
- в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с Главой муниципального образования.»;
4) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Конкурсная комиссия формируется из 6 членов. 3 члена конкурсной комиссии назначаются Советом депутатов, а другая половина (3 члена) – Главой Администрации муниципального образования «Крансинский район» Смоленской области.»;

5) пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Конкурсная комиссия собирается на свое первое заседание не позднее дня, предшествующего дню начала приема документов. На первом заседании члены конкурсной комиссии избирают из своего состава председателя конкурсной комиссии, заместителя председателя конкурсной комиссии и секретаря конкурсной комиссии, а также формируют рабочую группу для проверки документов и сведений, представленных лицам, изъявившими желание принять участие в конкурсе.
6) дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Положением, конкурсная комиссия принимает решения самостоятельно в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Гусинского сельского поселения

Краснинского района
Смоленской области                                                 Л.В.Степанова

PAGE